
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1208

5355

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Περιφέρειες

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Αριθμ. 741266(4377) 
Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών για την 

αξιολόγηση αιτήσεων στήριξης στα πλαίσια 

του Mέτρου 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία 

του ενεργητικού» Υπομέτρου 4.1: «Στήριξη για 

επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» Δρά-

ση 4.1.5 «Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την 

ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή 

οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλ-

λεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 κατά τη μετα-

βατική περίοδο 2021 και 2022 .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γεν. Γραμματέα της ΑΔΜΘ περί έγκρισης 
τροποποίησης του π.δ 133/2010 (Α’ 226) - Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΠΚΜ.

3. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.01.2022 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ΥΟΔΔ 27).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31.01.2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458).

5. Την υπ’  αρ. 113666(2102)/14.02.2022 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας Κεντρι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα 
Αγροτικής Οικονομίας της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 718).

6. Την υπ’ αρ. 427/09.03.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.5 «Υλοποίηση επεν-
δύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα 
και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανά-
πτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 κατά τη μεταβα-
τική περίοδο 2021 και 2022» (Β’ 1414) και ειδικότερα το 
άρθρο 20 αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 534/13.03.2023 (ΑΔΑ: 6Σ7Ζ4653ΠΓ-669) 
Πρόσκληση του Γενικού Γραμματέα Aγροτικής Ενωσι-
ακών πόρων και Υποδομών «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 
2014 - 2020, Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.5 «Υλοποίηση 
επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμό-
τητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωρ-
γικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 κατά τη μετα-
βατική περίοδο 2021 και 2022.

8. Την υπ’ αρ. 518073(3223)/07.08.2023 (ΑΔΑ:Ψ8ΒΦ 
7ΛΛ-ΡΙ8) απόφασή μας «Επικαιροποίηση του Μητρώου 
Αξιολογητών Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων 
Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας».

9. Τις εισηγήσεις της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Αλιείας της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης και των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Π.Ε. της ΠΚΜ.

10. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη- εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5356 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1208/09.11.2023

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ειδικότερα τα άρθρα 21 και 28 αυτού.

11. Τον ν. 5019/2023 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2020/1828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 25ης Νοεμβρίου 2020 “σχετικά με τις 
αντιπροσωπευτικές αγωγές για την προστασία των συλ-
λογικών συμφερόντων των καταναλωτών και για την 
κατάργηση της Οδηγίας 2009/22/ΕΚ”, ενίσχυση της προ-
στασίας των καταναλωτών, ρυθμιστικό πλαίσιο για την 
παλαίωση οίνων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 27) 
και ειδικότερα το άρθρο 99 αυτού.

12. Την ανάγκη διενέργειας αξιολογήσεων αιτήσεων 
στήριξης που έχουν υποβληθεί στην ΠΚΜ, στα πλαίσια 
των εκχωρούμενων Μέτρων/Δράσεων του ΠΑΑ 2014-
2020.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσης απόφασης, δεν προκαλείται δημόσια δα-
πάνη, σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και στην 
ΠΚΜ, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τις Γνωμοδοτικές Επιτροπές με τα κύ-
ρια μέλη και τους αναπληρωτές τους, ανά Περιφερειακή 
Ενότητα, για την αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης της 
Δράσης 4.1.5 του Υπομέτρου 4.1 του ΠΑΑ 2014-2020, 
ως κάτωθι:

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Α’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Μηλιάδου Δέσποινα του Κωνσταντίνου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΗ 153808, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Αυγερινίδη Κωνσταντίνο του Νικολάου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΟ 652844.

- Τανού Βασιλική του Θεοδώρου του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 684320, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Βαϊτσόπουλο 
Αντώνιο του Βάιου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπό-
νων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 183278.

- Χαμουρτζάκη Γεώργιο του Κωνσταντίνου του κλάδου 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 164133, με αναπληρώτρια την Πάττα Δήμητρα του 
Ιωάννη του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αριθμό 
δελτίου ταυτότητας ΑΡ 262290.

Β’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Παντελίδου Ειρήνη του Παντελή, του κλάδου ΠΕ Γε-

ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΡ 266207, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Μηλι-
άδου Δέσποινα του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 153808.

- Παπανικολάου Ευγενία του Θωμά, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΙ 745408, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Τανού Βα-
σιλική του Θεοδώρου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΗ 684320.

- Κομβόκη Αικατερίνη του Αθανασίου του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΡ 244929, με αναπληρώτρια την Πάττα Δήμητρα 

του Ιωάννη, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με 
αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΡ 262290.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ
Α’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Παπαοικονόμου Καλλιόπη του Φιλήμωνα, του κλά-

δου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυ-
τότητας ΑΚ 918107, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια 
την Τσουμάκη Αικατερίνη του Παντελή, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΒ 885726.

- Βακουφάρης Χρήστος του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΕ 929607, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Τσαγγαλίδη 
Γεώργιο του Στυλιανού, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 328963.

- Γεωργούλα Ουρανία του Χρήστου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΕ 362789, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Τσεχελίδου 
Όλγα του Ανέστη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπό-
νων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 829201.

B’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Τσίλη Αικατερίνη του Αντωνίου, του κλάδου ΠΕ Γε-

ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΕ 365353, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Πα-
παοικονόμου Καλλιόπη του Φιλήμωνα, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΚ 918107.

- Τσαμήτρος Μιλτιάδης του Νικολάου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυ-
τότητας ΑΜ 879882, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Παλτίδου Παρθένα του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΒ 118805.

- Τσαγγαλίδης Γεώργιος του Στυλιανού, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΖ 328963, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργού-
λα Ουρανία του Χρήστου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΕ 362789.

Γ’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Τσουμάκη Αικατερίνη του Παντελή, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΒ 885726, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Τσίλη Αικατερίνη του Αντωνίου, του κλάδου ΠΕ Γεω-
τεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΕ 365353.

- Παλτίδου Παρθένα του Παναγιώτη, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΒ 118805, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Τσαμήτρο 
Μιλτιάδη του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΜ 879882.

- Τσεχελίδου Όλγα του Ανέστη, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΖ 829201, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Βακουφάρη 
Χρήστο του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεω-
πόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΕ 929607.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ
Α’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Κελεσίδου Μαρία του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ 

Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5357Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1208/09.11.2023

ΑΕ 381260, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Οικονόμου 
Χρήστο του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΟ 767546.

- Μιχαηλίδης Ιωάννης του Λεωνίδα, του κλάδου 
ΤΕ Ιχθυολόγων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΒ 702593, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Σιάλδα Τρύ-
φωνα του Πέτρου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπό-
νων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΗ 360795.

- Γρηγοριάδου Αλεξάνδρα του Ισαάκ, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΒ 736331, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μπάρμπα 
Γεώργιο του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας Χ 888256.

B’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Δουλκερίδου Δέσποινα του Αθανασίου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυ-
τότητας ΑΒ 735859, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια 
την Κελεσίδου Μαρία του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΕ 381260.

- Κοκκίνης Θεόδωρος του Στυλιανού, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΟ 392762, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαηλί-
δη Ιωάννη του Λεωνίδα, του κλάδου ΤΕ Ιχθυολόγων, με 
αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΒ 702593.

- Δασίλας Μηνάς του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΚ 293058, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Γρηγοριά-
δου Αλεξάνδρα του Ισαάκ, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΒ 736331.

Γ’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Κομπατσιάρης Αντώνιος του Θωμά, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΝ 894296, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Δουλκερίδου Δέσποινα του Αθανασίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΒ 735859.

- Αδάμου Στέργιος του Μιχαήλ, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΜ 290663, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κοκκίνη 
Θεόδωρο του Στυλιανού, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΟ 392762.

- Τσαπαρίδης Νικόλαος του Κυριάκου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΕ 382346, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Δασί-
λα Μηνά του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΚ 293058.

Δ’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Ιορδανίδης Παντελής του Μιλτιάδη, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυ-
τότητας ΑΡ 391954, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια 
την Καραμανίδου Ασημίνα του Νικολάου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΕ 160830.

- Κομπατσιάρης Αντώνιος του Θωμά, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΝ 894296, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωαννίδη 
Βασίλειο του Αλεξίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεω-
πόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΒ 735860.

- Μιχαηλίδης Ιωάννης του Λεωνίδα, του κλάδου 
ΤΕ Ιχθυολόγων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΒ 702593, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Παμπουκί-
δου Παρθένα του Παύλου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΗ 358749.

Ε’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Οικονόμου Χρήστος του Κωνσταντίνου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΟ 767546, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Κομπατσιάρη Αντώνιο του Θωμά, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΝ 894296.

- Σιάλδας Τρύφωνας του Πέτρου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 360795, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Αδάμου Στέρ-
γιο του Μιχαήλ, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, 
με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΜ 290663.

- Μπάρμπας Γεώργιος του Αθανασίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας Χ 888256, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Τσαπαρί-
δη Νικόλαο του Κυριάκου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΕ 382346.

ΣΤ’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Καραμανίδου Ασημίνα του Νικολάου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΕ 160830, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ιορδα-
νίδη Παντελή του Μιλτιάδη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΡ 391954.

- Ιωαννίδης Βασίλειος του Αλεξίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΒ 735860, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κομπα-
τσιάρη Αντώνιο του Θωμά, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΝ 894296.

- Παμπουκίδου Παρθένα του Παύλου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΗ 358749, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαηλί-
δη Ιωάννη του Λεωνίδα, του κλάδου ΤΕ Ιχθυολόγων, με 
αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΒ 702593.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ
Α’ Γνωμοδοτική Επιτροπή Έδεσσας
- Μούσιου Ασημίνα του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Γε-

ωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΟ 396599, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Μπασι-
νά Νικολέτα του Αθανασίου, του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας, 
με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 806532.

- Αλιμπάκη Χριστίνα του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΡ 937702, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Τσακίρη Βα-
σίλειο του Αναγνώστη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΚ 434321.

- Καραβίτης Σταύρος του Χρήστου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΖ 309096, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Πέτκου Δημή-
τριο του Χρήστου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπό-
νων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 810170.

Β’ Γνωμοδοτική Επιτροπή Έδεσσας
- Μπασινά Νικολέτα του Αθανασίου, του κλάδου 

ΤΕ Γεωπονίας, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 806532, 
ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Μούσιου Ασημίνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5358 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1208/09.11.2023

του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με 
αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΟ 396599.

- Τσακίρης Βασίλειος του Αναγνώστη, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΚ 434321, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αλιμπάκη 
Χριστίνα του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΡ 937702.

- Λάππα Αικατερίνη του Θεοδώρου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΜ 309218, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Πέτκου Δη-
μήτριο του Χρήστου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεω-
πόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 810170.

Γ’ Γνωμοδοτική Επιτροπή Έδεσσας
- Θεοδωρίδης Ιωάννης του Αχιλλέα, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΝ 899004, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Νικο-
λαΐδη Νικόλαο του Σάββα, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΡ 645954.

- Δημητριάδης Λάζαρος του Ιωάννη, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΒ 875620, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μούσι-
ου Ασημίνα του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΟ 396599.

- Δέλλιου Αλεξάνδρα του Δημητρίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΟ398702, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μπασινά 
Νικολέτα του Αθανασίου, του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας, με 
αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 806532.

Α’ Γνωμοδοτική Επιτροπή Γιαννιτσών
- Βόλτσου Αναστασία του Χαράλαμπου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΗ 306783, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Γεωργιάδου Πολυξένη του Αναστασίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΡ 936583.

- Καλιωτάκη Αναστασία του Αντωνίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΕ 836604, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ελευθε-
ρίου Γεώργιο του Νικολάου, του κλάδου ΤΕ Γεωπόνων, 
με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΒ 115959.

- Μόσχου Πολυξένη του Στυλιανού, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 312152, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Λαζαρίδη Ιω-
άννη του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπό-
νων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΟ 770748.

Β’ Γνωμοδοτική Επιτροπή Γιαννιτσών
- Γεωργιάδου Πολυξένη του Αναστασίου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΡ 936583, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Βόλτσου Αναστασία του Χαράλαμπου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΗ 306783.

- Ελευθερίου Γεώργιο του Νικολάου, του κλάδου 
ΤΕ Γεωπονίας, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΒ 115959, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Καλιωτάκη Αναστασία 
του Αντωνίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων 
με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΕ 836604.

- Λαζαρίδης Ιωάννης του Νικολάου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΟ 770748, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μόσχου 

Πολυξένη του Στυλιανού, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΗ 312152.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ
- Σαμαρτζίδης Χαράλαμπος του Ιορδάνη, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυ-
τότητας ΑΚ 988906, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια 
την Παπαθανασίου Μαρία του Γρηγορίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΤ 416929.

- Χριστοδουλάκη Ελένη του Γεωργίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΙ 795498, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Νίκα 
Ζαχαρία του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 817340.

- Γρηγοριάδης Δημήτριος του Φωτίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας Α00005510, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Δημολιό 
Ευάγγελο του Αβραάμ, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΟ 773187.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ
Α’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Ψαθάς Ευάγγελος του Αποστόλου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΗ 841134, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Μαγ-
γενάκη Νικόλαο του Κοσμά, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΜ 892096.

- Τζουβάρας Κοσμάς του Στεργίου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 851007, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ράμναλη 
Παρασκευή του Χρήστου, του κλάδου του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΕ 216181.

- Σαράτσης Πρόδρομος του Θεοδώρου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας Ν 625250, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μανωλίδη 
Νικόλαο του Αθανασίου, του κλάδου ΤΕ Γεωτεχνικών/
Τεχνολόγων Γεωπονίας με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 851659.

Β’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Μαγγενάκης Νικόλαος του Κοσμά, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΜ 892096, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Κουτσουμαράκη Αναστάσιο του Δημητρίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΖ 840047.

- Ράμναλη Παρασκευή του Χρήστου, του κλάδου του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου 
ταυτότητας ΑΕ 216181, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Αγατσιώτη Αθανάσιο του Αντωνίου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΝ 389510.

- Μανωλίδης Νικόλαος του Αθανασίου, του κλάδου 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΗ 851659, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικη-
φορίδη Χρυσοβαλάντη του Βασιλείου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΕ 820173.

Γ’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Κουτσουμαράκης Αναστάσιος του Δημητρίου, του 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5359Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1208/09.11.2023

ταυτότητας ΑΖ 840047, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον Ψαθά Ευάγγελο του Αποστόλου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΗ 841134.

- Αγατσιώτης Αθανάσιος του Αντωνίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΝ 389510, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Τζουβά-
ρα Κοσμά του Στεργίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΗ 851007.

- Νικηφορίδης Χρυσοβαλάντης του Βασιλείου, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου 
ταυτότητας ΑΕ 820173, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Σαράτση Πρόδρομο του Θεοδώρου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
Ν 625250.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
Α’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Κράββα Νικολέττα του Δημητρίου, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Ιχθυολόγων, με αριθμό δελτίου ταυ-
τότητας ΑΝ 716474, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον Χαλκιά Τριαντάφυλλο του Στυλιανού, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΗ 837667.

- Πιτσέγκος Βασίλειος του Δημητρίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας Μ 648894, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Κοκόνα 
Άννα του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπό-
νων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας Ν 701657.

- Κούττος Αθανάσιος του Κωνσταντίνου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΙ 361392, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κατσαμά-
κα Σπύρο του Σωτηρίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΗ 263418.

Β’ Γνωμοδοτική Επιτροπή
- Χαλκιάς Τριαντάφυλλος του Στυλιανού, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΗ 837667, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Κράββα Νικολέττα του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών/Ιχθυολόγων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΝ 716474.

- Κοκόνα Άννα του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνι-
κών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας Ν 701657, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Πιτσέγκο Βασίλειο του 
Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με 
αριθμό δελτίου ταυτότητας Μ 648894.

- Κατσαμάκας Σπύρος του Σωτηρίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΗ 263418, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κούττο 
Αθανάσιο του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνι-
κών/Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΙ 361392.

Η διαδικασία αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης 
κατά την γνωμοδότηση διενεργείται σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 427/09.03.2023 (Β’  1414) απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τον 
καθορισμό πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.5 και 
την υπ’ αρ. 534/13.03.2023 (ΑΔΑ: 6Σ7Ζ4653ΠΓ-669).

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Γενικού 
Γραμματέα Aγροτικής Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. Στην αξιολόγηση 
εξετάζεται το ηλεκτρονικό αίτημα στήριξης όπως αυτό 
συνοδεύεται από τα δικαιολογητικά του φακέλου. Τα 
μέλη των γνωμοδοτικών επιτροπών έχουν πρόσβαση 
στο ΠΣΚΕ όπως και στα στοιχεία των υποψηφίων. Τα μέλη 
των γνωμοδοτικών επιτροπών υποχρεούνται να λάβουν 
γνώση του θεσμικού πλαισίου του μέτρου.

Το έργο των Γνωμοδοτικών Επιτροπών αφορά κυρίως:
- Τον έλεγχο της τήρησης των κριτηρίων επιλογής και 

της διαδικασίας αξιολόγησης.
- Την επικύρωση ή τροποποίηση του πορίσματος του 

εισηγητή.
- Τη σύνταξη και οριστικοποίηση ηλεκτρονικού φύλ-

λου γνωμοδότησης για κάθε αίτημα ενίσχυσης στο οποίο 
καταγράφεται το πόρισμα του ελέγχου. Εφόσον υπάρ-
χουν απορρίψεις επενδύσεων, περικοπές επενδύσεων, 
απόρριψη του αιτήματος ή τυχόν ειδικοί όροι που πρέπει 
να τηρήσει ο υποψήφιος, αυτοί καταγράφονται με σαφή 
αναφορά στη νομική τους βάση.

- Οι αξιολογητές των αιτήσεων στήριξης δύναται να 
παρέχουν διευκρινήσεις στη Γνωμοδοτική Επιτροπή 
εφόσον αυτό κριθεί αναγκαίο από αυτήν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕΡΤΙΒΑΝΙΔΗΣ 

I

2 OΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων 

 Στην υπ’ αρ. 17/17-10-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1148), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) στη σελίδα 5075, στη στήλη Β’, στον 30ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«Πρόεδρος: Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου 

(Α.Δ.Τ.: ΑΚ869205), Αντιπρύτανης Έρευνας Καινοτομίας 
και Διά Βίου Μάθησης»,

στο ορθό:
«Πρόεδρος: Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου 

(Α.Δ.Τ.: ΑΚ819205), Αντιπρύτανης Έρευνας Καινοτομίας 
και Διά Βίου Μάθησης».

β) στη σελίδα 5076, στη στήλη Β’, στον 13ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«42) Γενικό Τμήμα (συνεδρίαση 19-7-2023):
Δημήτριος Καρράς του Αλεξίου (Α.Δ.Τ. Κ321800) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5360 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1208/09.11.2023

Αναπληρωτής Καθηγητής του Γενικού Τμήματος, με ανα-
πληρώτρια αυτού την Κωνσταντία Παπακωνσταντίνου 
του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. ΑΒ534946) Αναπληρώτρια Καθη-
γήτρια του ιδίου Τμήματος»,

στο ορθό:
«42) Γενικό Τμήμα (συνεδρίαση 19-7-2023):
Δημήτριος Καρράς του Αλεξίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ074910) Ανα-

πληρωτής Καθηγητής του Γενικού Τμήματος, με αναπλη-
ρώτρια αυτού την Κωνσταντία Παπακωνσταντίνου του 
Αποστόλου (Α.Δ.Τ. ΑΒ534946) Αναπληρώτρια Καθηγή-
τρια του ιδίου Τμήματος».

  (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό
Πανεπιστήμιο Αθηνών)

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπό στοιχεία 23144/23/ΓΠ/25.10.2023 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 1176) 
στη σελίδα 5211, στη Β’ στήλη, στον 19ο και 20ο στίχο 
εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«της Σχολής Επιστημών Υγείας»,
στο ορθό:
«της Πολυτεχνικής Σχολής». 

 (Από το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5362 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1208/09.11.2023

*14012080911230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-09T19:47:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




